
1 

 

 Verbale di adunanza  

L'anno 2022 ed allì 10 ottobre alle ore 17.00 si è riunito il Consiglio 

dell'Ordine degli Avvocati di Torino nella Sala Consigliare presso il locale 

Palazzo di Giustizia, nella persona dei Sigg.ri Avvocati: 

GRABBI Simona    Presidente 

ZARBA Francesco     Vice Presidente 

BERTI Paolo     Segretario 

NARDUCCI Arnaldo    Tesoriere 

ALASIA Alessandro    BALDASSARRE Paola 

BERTOLI Germana    BONA Marco  

BONAUDO Stefano    BRENCHIO Alessandra 

CASTRALE Stefano    CAVALLO Carlo 

CONFENTE Assunta    CURTI Maurizio 

D’ARRIGO Marco    PORTA Barbara  

PREVE Francesco Luigi    REY Cristina  

SCAPATICCI Alberto                    

Consiglieri 

OMISSIS 

A) ESITO AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA 

VOLONTARIA N. 1 POSTO DI OPERATORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, AREA C, 

POSIZIONE C3; B) DELIBERA COA ASTI – REL. SEGRETARIO 

Il Consiglio, udita la relazione del Segretario sull’avvenuto espletamento 

della procedura di mobilità esterna volontaria per titoli e colloquio per la 

copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di operatore 



2 

 

amministrativo-contabile Categoria C- CCNL Comparto Enti Pubblici non 

Economici, posizione C3, indetta con Deliberazione del 27/07/2022,  

visti 

- l’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

- il Decreto Legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 “Attuazione della direttiva 

2006/54/CE relativa al principio delle pari opportunità e della parità di 

trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994, n. 174, 

“Regolamento recante norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri 

dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le Amministrazioni 

Pubbliche”; 

- l’art. 8 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5, convertito nella Legge 4 

aprile 2012 n. 35, in tema di semplificazione per la partecipazione a 

concorsi e prove selettive; 

- il Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione 

Digitale”; 

- il Decreto Legislativo 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

- il Regolamento UE 2016/679 c.d. G.D.P.R. del 27 aprile 2016 nonché il 

Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante disposizioni in materia 

di protezione dei dati personali; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante norme in materia di 



3 

 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

- la Legge 23 agosto 1988, n. 370 sull’esenzione dall’imposta di bollo per le 

domande di concorso e di assunzione presso le Amministrazioni Pubbliche; 

- l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69; 

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Enti pubblici non 

economici; 

premesso che 

- il Presidente della Commissione Esaminatrice ha comunicato al Consiglio la 

conclusione del procedimento, trasmettendo i relativi verbali n. 1 del 27 

Settembre 2022 e n° 2 del 4 Ottobre 2022 dei quali si è presa visione; 

vista altresì 

- la graduatoria finale di merito, stilata dalla Commissione Esaminatrice a 

seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati ai sensi della procedura di 

mobilità, di cui al verbale n. 2 del 04/10/2022; 

ritenuto 

- di procedere all’approvazione dei verbali della procedura di mobilità e della 

relativa graduatoria di merito; 

- di procedere alla nomina del vincitore della procedura di mobilità esterna 

volontaria per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno 

ed indeterminato di operatore amministrativo-contabile Categoria C- CCNL 

Comparto Enti Pubblici non Economici, posizione C3; 



4 

 

DELIBERA 

1) di approvare, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione 

Esaminatrice incaricata dell’espletamento della procedura di mobilità esterna 

volontaria per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno 

ed indeterminato di operatore amministrativo-contabile Categoria C- CCNL 

Comparto Enti Pubblici non Economici, posizione C3, così come risultante dai 

seguenti verbali e documentazione conservata agli atti del Consiglio: 

- verbale della Commissione Esaminatrice n. 1 del 27/09/2022, costituito di n. 3 

(tre) pagine; 

- verbale della Commissione Esaminatrice n. 2 del 04//10/2022, costituito di n. 2 

(due) pagine;   

2) di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria 

finale della procedura di mobilità esterna volontaria per titoli e colloquio per la 

copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di operatore 

amministrativo-contabile Categoria C- CCNL Comparto Enti Pubblici non 

Economici, posizione C3, indetto con Deliberazione del 27/07/2022: 

 

 

3) di nominare vincitrice della procedura di mobilità esterna volontaria per titoli 

e colloquio per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di 

operatore amministrativo-contabile Categoria C- CCNL Comparto Enti Pubblici 

non Economici, posizione C3, la Sig.ra: 

COGNOME NOME LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

VOTO 

COLLOQUIO 

TITOLI PUNTEGGIO 

FINALE 

LAGUZZI ROBERTA ALESSANDRIA 28/09/1968 18 8 26 



5 

 

- LAGUZZI Roberta, nata ad Alessandria il 28/09/1968, C.F.: 

LGZRRT68P68A182L; 

4) di autorizzare l’assunzione in servizio della vincitrice della procedura; 

5) di autorizzare la Presidente alla stipulazione del contratto individuale di 

lavoro e di porre in essere tutti gli atti necessari all’assunzione in servizio della 

lavoratrice. 

6) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ordine, 

nell’area “Bandi di Concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente” per 

30gg.; 

7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 5 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, la 

graduatoria della procedura rimane vigente per un periodo di 2 anni dalla data 

di pubblicazione del presente atto. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. per il 

Piemonte nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso amministrativo al Presidente 

della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente atto sul sito internet dell’Ordine, nell’area “Bandi di Concorso” della 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

OMISSIS 

In originale  f.to Avv. Paolo Berti (Il Consigliere Segretario) 

  f.to Avv.ta  Simona Grabbi (La Presidente) 

E' copia conforme all'originale. 

Torino, 12 ottobre 2022. 

     

    Il Consigliere Segretario  

              Avv. Paolo Berti  

 


